cū statim possis dare. Ne sub obtētu largitatis
 ea que possident īutiliter spargāt. audiāt qđ
 scriptū est. Sude elemosina ī manu tua. Ne cū
 multa necessaria sint pauca largiātur. audiāt
 qđ scriptum est. Qui parce seminat parce a me
 tet. Ne cū oportet pauca. plurīma p̄beāt. et ip̄i
 postmodum nimie īopīā tolerātes. ad īpa
 cientiā erūpat. Audiāt qđ scriptū est. Non ut
 alijs fit remissio vobis autē tribulaciō. Sed ex
 equalitate vrā abundātia illorū īopiam sup
 pleat. vt a illoꝝ habūdātia vīe īopie sit sup
 plētū. Cum enim dātis mēs ferre īopia;
 nescit. si multa fibi subtrahit occasiōne ḡra se
 īpacientiē exquirit. prius nāq; prepand⁹ est
 pacientiē aīm⁹. et tūc aut multa sūt. aut cuncta
 largiēda. ne dum mīn⁹ equamīter īopia iſ,
 tuens fertur. et premissē largitatis pereat mer
 ces. et adhuc mētē deterius murmuratio subſe
 quens p̄dat. Ne omnīo nichil eis prebeāt. q̄
 bus cōferre aliqd pūū debeat. audiāt qđ scrip
 tum ē. Omníi p̄tentī tribue. ne paulatim aliqd
 prebeant. quibus cōferre omnīo nichil debent
 audiāt qđ scriptū est. Da bono. et noli recipere
 peccatoriē. benefac humili a nō dederis īmpio Et
 rurſū. Panem tuū et vīnum tuū sup sepulturā
 iusti cōstitue. et noli ex eo manducare et bibere
 tuū peccatoriib;. Panē enim suū et vīnum prebet

peccatoribꝫ. quí im̄iquis subsidia p eo qd̄ im̄iquis
fūt ipendit. vñ a nōnulli huꝫ mūdi dñites. cū
fame cruciantur cristi paupes effusis largitati
bus nutriunt histriones. Quod vero im̄digēti
etiam peccatori panem suum nō quia peccator
sed quia homo est tribuit. mīm̄rum non pecca
torem. sed iustum nutrit. quia in illo nō culpaꝫ
sed naturam diliḡit. Ammonendi sunt etiam
qui iam sua misericorditer largitut ut sollicite
custodire studeant. ne cum cōmissa peccata ele
mosinis redimūt. adhuc redimenda cōmittant
ne venalem iusticiam dei estiment si cum curēt
pro peccatis nummos tribueret arbitrentur.
se inulte posse peccare. Plus est namq; anima
ꝫ esca a corpus ꝫ vestimentum. Qui ergo escaꝫ
a vestimentum pauperibus largitur. sed tamen
anime ꝫ corporis im̄q;ate polluit. qd̄ min⁹ ē iusti
cie obtulit a qd̄ maius ē culpe. sua deo dedit a se
dyabolo. At cōtra amonendi fūt qui adhuc ali
ena rape cōtendūt. ut sollicite audiāt. qd̄ veni
ens in iudicium dñs dicat. Ait namq;. Efūciui a
non dedistis michi manducare. Sitiui a non de
distis michi potū. Hospes eram a nō collegistis
me. nudus a non opuistis me. Infirmus a in
carcere a nō visitastis me. Quibꝫ etiā promittit
dīces. Discedite a me maledicti in ignē etnū q
prepatus ē dyabolo a āgeꝫ eius. Ecce nequaꝫ

audiunt qz rapimas & alia & plib; violentia omni
 seruit. & tamē eternis gehenne ignib; macipan
 tur. Hinc ergo colligēdum est quāta dāpnacō
 ne plectendi fūt qui aliena rapiunt. si tāta am
 maduerfione feriūtur qui sua īdiscrete tenue
 rūt. Perpēdāt quo eos obliget reatu res rap
 ta. si tali subiecit nō tradita. Perpēdant quid
 meret īiusticia illata. si tāta p̄cussione digna
 est pietas nō īpensa Cū aliena rape ītēdūt
 audiāt qd scriptū est. Vc ei qui multiplicat nō
 sua. Vsq; quo aggrauat ḡtra se densū lutum. &
 Aūaro quippe densū lutū ḡtra se aggrauare ē.
 terrena lucra cū pondere peccati cumulare. Cū
 multiplicare large habitacōmis spaciā cupūt
 Audiāt qd scriptū est. Ve qui īangitis domū
 ad domū & agy agro copulatis vſq; ad ēminū
 loci. Nūqd habitabitis soli vos ī medio terre
 Aſi apte dicēt. Quousq; vos extēditis. q̄ ha
 bere ī omumī mūdo confortes nūmīne potestis
 Coniūctos quidē premittis. si ḡtra quos valca
 tis extendere semp īuenitis. Cū augēdis pecu
 nīs īhyant. audiat qd scriptū est. Auat nō
 īplebitur pecunia. & qui amat dīmicias fructū
 nō capiet ex eis. Ifructū quippe ex eis capiet. si
 eas bene spargere nō amando voluīſſet. Qui
 vero eas diligēdo retinet hic itaq; fine fructū
 detelinquet. Cum repleri cūctis simul opibus

marcescunt. audiāt qđ scriptū est. Qui festīmat
dītarī non erit īnocēs. Profecto enī qđ augēre
op̄s ambit. vitare peccatum negligit a more a
mīū capnus cum escam terrenatū retū audius
ospicit. quo stranguletur peccati laqueo nō ag
noscat. Cū qlibet pñis mundi lucra defidiātur
a qđ de futuro dāpna paciunt ignorāt. Audiāt
qđ scriptū est. Hēditas ad quā festīmat ī pri
cipio īnowissimo bñdictione caēbit. Et hac qđ p
pe vita īmīū ducim⁹ vt ad bñdictionis sortē ī
nowissimo veiam⁹. Qui itaq; ī principio hēdita
ti festīmat. sortē sibi ī nowissimo bñdictionis āpu
tāt. qđ dum p auaritie nequitū hic multiplicari
appetūt illic ab eēno patrimonio ex heredes fi
uit. Cū l̄ plurima ābiūt v̄l optinē cūcta qđ ābi
gerit possunt. Audiāt qđ scriptū ē. Quid pdest
hoi si totū lucretur mūdū anime vero sue detri
mētū faciat Achi apte dicat vētas Quid pdest
hoi si totū mūdū qđ ex se ē ḡgregat. si solū qđ
ipē ē dāpnat. Plezq; aut̄ citi⁹ raptōꝝ auaritia
corrigit̄ si ī v̄bis āmonētis ꝑ fugitiua sit pñs
vita mōstret̄. si eoꝝ ad mediū memoria dedu
cat̄ qđ a dītarī ī hoc mūdo dīi conati sūt a tam
īn adeptis dāmīns dīi manere nequiverunt.
Quibus festīma mors repente a simul abstulit
qui cquid eoꝝ nequicia nec simul nec repente
ḡgregavit. qui nō solum hic raptā reliquerunt

Si secū ad iudiciū causas rapine detulerūt. Hoc
itaq; exempla audiāt quos in verbis suis pro-
cul dubio a ipsi cōtempnāt. vt cū post verba ad
cor redeūt. imitāl saltē quos iudicāt erubescāt.

Aliē qui licet nec aliena rapiunt nec sua lar-
giūt; et alit q; a ea que habēt vt sua tribuūt a
aliena rape nō defistūt.

Cap. 22.

Liter āmonēdi fūt qui nec aliena appetūt
nec sua largiūt; atq; aliter āmonēdi fūt
qui a ea que habēt tribuūt a tamē aliena rape
re non defistūt. Ammonēdi fūt nāq; qui nec a
liena appetūt nec sua largiūt ut sollicitē sciāt
qd ea de qua sūptā fūt cū dīs homīnb; terra cō
mumis est. a idcirco alimenta quoq; omnībus
omnītē pfert. Incassum se ergo īnocētes
putāt. qui omnīne dei munī fibi priuatū vndi
cant. Qui cū accepta non tribuūt ī proxīmoz
nece grassant. quia tot quotidie pene perīmūt
quot moriēcū paupez apud se sb̄fida absco-
dunt. Nā cū quelibet necessaria īdīgentibus
ministram. sua illis reddim. nō nostra largi-
mur. Justicie debitū poūus soluim. quā misē
ricordie opa īmpleamus. vñ et ipsa veritas cū
de misericordia caute exhibēda loqueretur ait.
Attendite m̄qd ne iusticiā vestrā faciatis corā
homīnb;. Cui sentēcīe cōfinens psalmista a dī
at. Dispergit dedit pauperib;. iustia eius manet.

in seculum seculi. Cum enim largitatem impensa;
pauperibus promisisset non haec vocare misericor-
dia sed iusticiam maluit. quod quodcumque dno tribuit
prefecto iustu est ut quicunque accipuerit eo comum
utantur. Hic etiam salomon ait. Qui iustus est tribuit
et non cessauit. Ammonendi sunt quod ut sollicitate
attendat quod ficalnea que fructus non habuit extra
haec districtus inter agcola quod etiam terram oc-
cupavit. Terramque ficalnea sine fructu occu-
pat quoniam mes tenacium hoc quod podesse multis po-
terat utiliter seruat. Terram ficalnea sine fructu
occupat. quoniam locum quem exercere alius per sole boni o-
peris valuit stultus per desidie umbram premie.
Hij autem non nunquam dicere solent. concessis vtimur
aliena non querimus et si digna misericordiae non
agimus nulla tamen pura perpetramus. quod idcirco senti-
unt quia videlicet aure cordis a verbis celestibus
dauit. Neque dominus in euangelio qui induerba-
tur purpura et byssu quod epulabatur quotidie splen-
dide aliena rapuisse sed in fructuose proprijs vhus
fuisse perhibetur cumque post hanc vitam ultrix ge-
nera suscipit. non quia aliquid illicitum gessit. sed quod
immoderato vhus totum se licenter tradidit. Am-
monendi sunt tenaces ut nouerint quod haec pri-
mam deo iniuriam fatiuntur quod danti sibi omnia nullam misericordiam
hostiam reddunt. Hic etenim psalmus ait. Non dabit deus
placacorem suam nec pacem redempcio. sed aie fugit pacem.